Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

ATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023

Nomeia os docentes e discentes que constituem o

Colegiado do curso de Letras da UEMG Unidade Divinópolis

A diretora da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG) Unidade Divinópolis, professora

Ana Paula Martins Fonseca, no uso das suas atribuições regimentais e estatutárias, conforme a

Resolução COEPE/UEMG nº 367/2022 e após a realização do processo eleitoral, de acordo com o

Edital nº 10/2023,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros do Colegiado do curso de Letras, os docentes e discentes da

UEMG Unidade Divinópolis:

Representantes do corpo docente do curso de Letras:

Laila Maria Hamdan Alvim (titular) e Maurício Rubens de Carvalho Guilherme (suplente)

Gabriela Bruschini Grecca (titular) e Graciele Kerlen Pereira Maia (suplente)

Maira Guimarães (titular) e José Osmar de Melo (suplente)

Fernanda Vieira de Sant’ Anna (titular) e Raíssa Médici de Oliveira (suplente)

Representantes do Departamento de Ciências Sociais e Aplicadas:

Adriana Severo Rodrigues (titular) e Carlos Renan Samuel Sanchotene (suplente)

Representantes do Departamento de Educação:

Mara Fernandes Costa (titular) e Elaine Kendall Santana Silva (suplente)

Representantes do Departamento de Humanidades:

Vanda Lúcia Praxedes (titular) e Alexandra do Nascimento Passos (suplente)

Representantes do Departamento de Letras:

Manuel José Veronez de Sousa Júnior (titular) e Adriana Gonçalves da Silva (suplente)

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br

Avenida Paraná, 3.001 Jardim Belvedere Divinópolis MG 35501170

www.uemg.br/divinopolis | diretoria.divinopolis@uemg.br

Representantes dos estudantes regularmente matriculados no curso:

Ana Luisa Sousa Lopes (titular) e Kabrine Aparecida Vargas (suplente)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 2 de maio de 2023

http://www.uemg.br/divinopolis
mailto:diretoria.divinopolis@uemg.br